
 

 

ОПШТИНСКИ 
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ГОДИНА XXXI 
ОПШТИНА ОСЕЧИНА 

17.08.2020. БРОЈ 7 

 
 На основу члана 56. став 2. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, број 129/2007, 34/2010- 

Одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-аутентично тумачење, 

68/2020), члана 34.Статута општине Осечина („Општински 

службени гласник“, бр. 4/2019) и члана 10. Пословника 

Скупштине општине Осечина („Општински службени 

гласник“, бр.6/2019), Скупштина општине Осечина, на 

седници одржаној 17.08.2020.године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ОСЕЧИНА 

 

Члан 1. 

        ПОТВРЂУЈУ СЕ мандати одборника у Скупштини 

општине Осечина, изабрани на изборима  одржаним 

21.06.2020. године, и то: 

 

1. АЛЕКСИЋ ДРАГАН, дипл.инж.машинства из Осечине, 

2. ВИЛОТИЋ НЕНАД, пољопривредник из Гуњака, 

3. ВУКОВИЋ ЂЕРМАНОВИЋ МИРА, вулканизер из Пецке, 

4. ГАВРИЛОВИЋ ГОРАН, шумарски техничар из Плушца, 

5. ГАЧИЋ СВЕТОЗАР, дипл.историчар из Осечине, 

6. ГРУЈИЧИЋ ЖЕЉКО, економски техничар из Комирића, 

7. ЂУКИЋ НАТАША, мастер правник из Осечине, 

8. ИВКОВИЋ АЛЕКСАНДАР, електромеханичар из Скадра, 

9. ИСАКОВИЋ СЛАВИЦА, лекар из Плушца, 

10. ЈАНЧИЋ БОРИВОЈ, предузетник из Лопатња, 

11. ЈОВАНОВИЋ МИЛОШ, електротехничар енергетике из 

Осечине, 

12. МИЛАНОВИЋ БРАНКО, пољопривредник из Коњица, 

13. МИЛУТИНОВИЋ ДУШАН, професор физичке културе 

из Пецке, 

14. МИЛУТИНОВИЋ ЈЕЛЕНА, лекар из Села Осечине, 

15.МИЋИЋ БИЉАНА, дипл.инж.прех.технологије из 

Осечине, 

16.НИКОЛИЋ МАРИЈА, мастер математичар из 

Драгијевице, 

17. ПАВЛОВИЋ ЗОРИЦА, дипл.васпитач из Осечине, 

18. ПАНИЋ СНЕЖАНА, радник из Царине, 

19. ПЕТРОВИЋ АЛЕКСАНДАР, пољопривредник из Села 

Осечине, 

20. ПЕТРОВИЋ СЛАВИЦА, предузетник из Осечине, 

21. ПОПОВИЋ ДРАГАН, дипл.инж.агрономије из Осечине, 

22. ПОПОВИЋ ДРАГУТИН, пољопривредник из Комирића, 

23. РАДИВОЈЕВИЋ ВЛАДИМИР, професор из Осечине, 

24.РАДИВОЈЕВИЋ МИЛОМИР, пољопривредник из 

Лопатња, 

25. САВАТИЋ ЖИВКО, предузетник из Белотића, 

26. СИМИЋ МАРКО, пољопривредник из Плушца, 

27. СИМИЋ МИЛАН, радник из Бастава, 

28. СТЕВАНОВИЋ НЕНАД, дипл.економиста из Осечине, 

29. ТАДИЋ ДАРКО, пољопривредник из Драгодола, 

30. ТИМОТИЋ МИОДРАГ, електричар из Драгијевице, 

31.ТОДОРИЋ ПРЕДРАГ, пољопривредни техничар из 

Гуњака, 

32. ТОМИЋ НИКОЛА, мастер инж.менаџмента, 

33. ЧКОЈИЋ ИКОНИЋ ЈЕЛЕНА, мастер туризмологије из 

Осечине. 

Члан 2. 

       Против ове одлуке може се изјавити жалба Управном 

суду у року од 48 часова од дана доношења исте. 

 

Члан 3. 

       Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а исту 

објавити у „Општинском службеном гласнику.“ 

 

Скупштина општине Осечина 

Дана 17.08.2020.године, бр. 060-24-1/2020 

                                                                   

Председавајући Скупштине општине Осечина                                                                                                         

                                                                    Ненад Вилотић, с.р. 

 

 

На основу члана 38. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014, 101/2016- 

др.закон и 47/2018) и члана 55. Статута општине Осечина 

(„Општински службени гласник“, бр.4/2019) и члана 20. 

Пословника Скупштине општине Осечина („Општински 

службени гласник“, бр.6/2019), Скупштинa општине 

Осечина на седници одржаној дана 17.08.2020.године, 

донела је 

О Д Л У К У 

O ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОСЕЧИНА 

 

1. БИРА СЕ Светозар Гачић, дипломирани историчар из 

Осечине, за председника Скупштине општине Осечина. 

 

2. Избор председника  врши се на период од четири 

године. 

 

3. Ову одлуку о избору председника Скупштине општине 

Осечина доставити изабраном председнику, а један 

примерак задржати за архиву. 

 



 

4. Ова одлука  ступа на снагу даном доношења, а исту 

објавити у „Општинском службеном гласнику.“ 

 

Скупштина општине Осечина 

Дана 17.08.2020.године, бр.060-24-3/2020 

 

Председавајући Скупштине, 

Ненад Вилотић, с.р. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014, 101/2016-

др.закон, 47/2018) и члана 57. Статута општине Осечина 

(„Општински службени гласник“ бр.4/2019) и члана 34. 

Пословника Скупштине општине Осечина („Општински 

службени гласник“, бр.6/2019), Скупштина општине 

Осечина, на седници одржаној дана 17.08.2020. године, 

донела је 

О Д Л У К У  

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОСЕЧИНА 

 

I БИРА СЕ Марија Николић, мастер математичар из 

Драгијевице, за заменика председника Скупштине општине 

Осечина. 

 

II Избор заменика председника Скупштине врши се на 

период од 4 године. 

 

III Одлуку доставити изабраном заменику председника 

Скупштине, Општинској управи oпштине Осечина и архиви 

Скупштине  општине. 

 

IV Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а исту 

објавити у „Општинском службеном гласнику“. 

 

Скупштина општине Осечина 

Дана 17.08.2020. године, бр. 060-24-4/2020 

 

   Председник Скупштине,                                                                                                        

                                                          Светозар Гачић, с.р. 

 

 

 На основу члана 40. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 

101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 59. Статута општине 

Осечина („Општински службени гласник“ бр.7/2008 и 

6/2015) и члана 35. Пословника Скупштине општине 

Осечина („Општински службени гласник“, бр.6/2019), 

Скупштина општине Осечина, на седници одржаној дана 

17.08.2020. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПОСТАВЉEЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ 

 ОПШТИНЕ ОСЕЧИНА 

 

I ПОСТАВЉА СЕ Младенка Ненадовић, 

дипломирани правник из Царине, за секретара Скупштине 

општине Осечина. 

 

II Постављење секретара Скупштине општине  врши се 

на период од 4 године. 

 

III Решење доставити постављеном секретару 

Скупштине, Општинској управи oпштине Осечина и архиви 

Скупштине  општине. 

 

IV Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а исту 

објавити у „Општинском службеном гласнику“. 

 

Скупштина општине Осечина 

Дана 17.08.2020. године, бр. 060-24-5/2020 

 

Председник Скупштине,                                                                                                          

                                                                     Светозар Гачић, с.р. 

 

 

 

На основу члана  44. Статута општине Осечина 

(„Општински службени гласник“, бр.4/2019) и члана 78. 

Пословника Скупштине општине Осечина („Општински 

службени гласник“, бр.6/2019), Скупштинa општине 

Осечина на седници одржаној дана 17.08.2020.године, 

донела је 

О Д Л У К У 

O ИЗБОРУ ОДБОРА ЗА АДМИНИСТРАТИВНО-

МАНДАТНА ПИТАЊА, ИЗБОР И ИМЕНОВАЊА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОСЕЧИНА 

 

I 

 У Одбор за административно-мандатна питања, 

избор и именовања Скупштине општине Осечина (у даљем 

тексту: Одбор) бирају се: 

1. Јелена Милутиновић, лекар из Села Осечине, 

одборник СО Осечина, по предлогу Изборне листе 

„Александар Вучић- За нашу децу“,  

2. Ненад Вилотић, пољопривредник из Гуњака, 

одборник СО Осечина, по предлогу Изборне листе 

„Александар Вучић- За нашу децу“,  

3. Дарко Тадић, пољопривредник из Драгодола, 

одборник СО Осечина, по предлогу Изборне листе 

„Александар Вучић- За нашу децу“, 

4. Милован Топаловић, пољопривредник из Царине, 

по предлогу Изборне листе Ивица Дачић-Социјалистичка 

партија Србије (СПС), 

5. Живко Саватић, предузетник из Белотића, 

одборник СО Осечина, по предлогу Изборне листе 

„ПОКРЕНИ СЕ- Владимир Радивојевић“. 

 

II 

Задаци Одбора утврђени су Пословником Скупштине 

општине Осечина. 

Мандат чланова Одбора траје 4 године, односно до 

истека мандата сазива Скупштине који је избор извршио. 

 

III 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

IV 

Одлуку објавити у „Општинском службеном гласнику“. 

 

V 

Одлуку доставити изабраним члановима, Општинској 

управи и архиви Скупштине општине Осечина. 

 

Скупштина општине Осечина 

Дана 17.08.2020.године, бр. 060-24-6/2020 

 

Председник Скупштине, 
                                                                   Светозар Гачић, с.р. 

 

 

На основу члана 62. Статута општине Осечина 

(„Општински службени гласник“, бр.4/2019) и члана 39. 

Пословника Скупштине општине Осечина („Општински 

службени гласник“, бр.6/2019), Скупштинa општине 

Осечина на седници одржаној дана 17.08.2020.године, 

донела је 

О Д Л У К У 

 

I 



 

БИРА СЕ Никола Томић, мастер.инж.менаџмента из 

Царине, за председника општине Осечина. 

 

II 

Избор председника врши се на период од четири године. 

III 

Ову одлуку доставити изабраном лицу, Општинској 

управи Осечина и архиви СО Осечина. 

 

IV 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а исту објавити 

у Општинском службеном гласнику. 

Скупштина општине Осечина 

Дана 17.08.2020.године, бр.060-24-7/2020 

 

Председник Скупштине, 

Светозар Гачић, с.р. 

 

 

 

 На основу члана 62.  Статута општине Осечина 

(„Општински службени гласник“ бр.4/2019) и члана 39. 

Пословника Скупштине општине Осечина („Општински 

службени гласник“, бр.6/2019), Скупштина општине 

Осечина, на седници одржаној дана 17.08.2020. године, 

донела је 

 

О Д Л У К У  

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

ОПШТИНЕ ОСЕЧИНА 

 

I БИРА СЕ Биљана Мићић, дипл.инж.прехрамбене 

технологије из Осечине, за заменика председника општине 

Осечина. 

 

II Избор заменика председника општине врши се на 

период од 4 године. 

 

III Одлуку доставити изабраном заменику председника 

општине, Општинској управи општине Осечина и архиви 

Скупштине општине. 

 

IV Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а исту 

објавити у „Општинском службеном гласнику“. 

 

Скупштина општине Осечина 

Дана 17.08.2020. године, бр. 060-24-8/2020 

 

 Председник Скупштине,                                                                                                                                                                                                           

Светозар Гачић, с.р. 

 

 

 На основу члана 65. Статута општине Осечина 

(„Општински службени гласник“ бр.4/2019) и члана 39. 

Пословника Скупштине општине Осечина („Општински 

службени гласник“, бр.6/2019), Скупштина општине 

Осечина, на седници одржаној дана 17.08.2020. године, 

донела је 

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ  

ВЕЋА ОПШТИНЕ ОСЕЧИНА 

 

I БИРАЈУ СЕ за чланове Општинског већа општине 

Осечина (у даљем тексту: Веће), и то: 

 

1. Жељко Грујичић из Комирића, 

2. Горан Поповић из Пецке, 

3. Драган Чворић из Осечине, 

4. Зоран Урошевић из Осечине и 

5. Милош Јовановић из Осечине. 

 

II Избор чланова Већа врши се на период од 4 године. 

 

III Одлуку доставити изабраним члановима Већа, 

Општинској управи oпштине Осечина и архиви Скупштине 

општине. 

 

IV Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а исту 

објавити у „Општинском службеном гласнику“. 

 

Скупштина општине Осечина 

Дана 17.08.2020. године, бр. 060-24-9/2020 

 

 Председник Скупштине,                                                                                                          

Светозар Гачић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа Осечина, Карађорђева бр. 78 

УРЕЂИВАЧКИ ОДБОР: Младенка Ненадовић, Снежана Милошевић и Милан Петровић 

ТЕЛЕФОНИ: 014/451-158 

С А Д Р Ж А Ј 
 

1. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Осечина............................................................. . 1 

2. Одлука о избору председника Скупштине општине Осечина.................................................................................... 1  

3. Одлука о избору заменика председника Скупштине општине Осечина............................................................... .... 2 

4. Решење о постављању секретара Скупштине општине Осечина............................................................................... 2  

5. Одлука о избору Одбора за административно-мандатна питања, избор и именовања............................................ 2 

6. Одлука о избору председника општине Осечина......................................................................................................... 2  

7. Одлука о избору заменика председника општине Осечина......................................................................... ............... 3 

8. Одлука о избору чланова Општинског већа општине Осечина...................................................................... ............ 3 

 

 


